

پیامبر گرامی اسلام(ص):

بدترین افراد از امت من کسی است که قضاوت را برعهده بگیرد؛ به طوری که اگر به شک و تردید افتاد (که حکم واقعی چیست، به خاطر غرور یا چیز دیگر) مشورت نکند و اگر در قضاوت به حکم واقعی (هم برسد، بر خودش می‌بالد (مغرور می‌شود) و اگر عصبانی شود، خشم به خود می‌گیرد و کسی که (حرف بدی) را بنویسد، مثل این است که به آن عمل کرده است

نهج الصالحه، ترجمه علی‌اکبر میرزایی، چاپ هفتم، حدیث ۴۰۰



روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، ورزشی
صاحب امتیاز، مدیر مسؤول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده
شماره استاندارد بین المللی روزنامه طالع (شاپا): ۸۰۰۲ - ۵۸۷۳ - ISSN: 5873-8002
حساب جاری سپهر ۰۱۴۵۵۸۳۷۰۰۱ بانک صادرات شعبه سه راه بهار به نام روزنامه طالع
شیراز: خیابان انقلاب (نادر) - نیش پارک انقلاب - مجتمع رز - طبقه اول
تلفن: ۲۳۴۴۷۷۲ - ۰۷۱۱
فکس: ۲۳۴۴۷۷۱ - ۰۷۱۱
کارزون: خ قدمگاه - پایین تر از سه راه دانشسرا - تلفکس: ۲۲۲۹۲۴۶ - ۰۷۲۱
تایپ و صفحه آرایی: روزنامه طالع
چاپ: نجف زاده شیراز
شمارگان: ۲۰/۰۰۰ نسخه

امروز شما



متولدین فروردین: به اتمام رساندن کارها به این معنی نیست که شما آن کار را به خوبی انجام داده اید. اگر الان زمانی برای این ندارید که برگردید و کارهایی که تا به حال انجام داده اید را بررسی کنید، ممکن است زمانی که بعدا ابراد آن را متوجه شوید تاامید شوید که مجبور هستید به عقب برگردید و کاری را که قبلا به پایان رسانده اید دوباره انجام دهید.
متولدین اردیبهشت: بافتن قدیمی مطمئن باعث می شود شما در مسابقه امروز برنده شوید، اما باید از افتادن در دامی که شما را به این فکر می اندازد که دیگران در مورد شما قضاوت می کنند اجتناب کنید. الان باید شجاعت و جرات این را پیدا کنید که برای خودتان بایستید و اجازه دهید همه بدانند که شما هر چه در توان داشته اید انجام داده اید و بهترین کار ممکن را انتخاب کرده اید. خوشبختانه، آنها در نهایت زمانی که به اهدافتان برسید متوجه می شوند که شما چقدر مفید و فعال هستید.

متولدین فروردین: شما فشاری که دیگران روی شما وارد می کنند را حس می کنید و تمام تلاش تان را می کنید تا این مشکل را حل کرده و این فشار را از روی دوش خود بردارید. با وجود این، کوتاه ترین راه می تواند شما را کاملا از مسیرتان منحرف کند. اگر تیر کزتان کم شده زیاد به خودتان سخت بگیرید و زمان را تلف نکنید، فقط سعی کنید تا تمرکز خود را روی کارتان برگردانید و به جلو حرکت کنید تا ببینید چه پیش می آید.
متولدین تیر: زمانی که دیگران سعی می کنند شما را در فشار بگذارند تا سخت تر کار کنید شما احساس کاملا ناخوشایندی دارید. اما نمی توانید کاری بکنید؛ شما بیشتر ترجیح می دهید تا زیر کنترل دیگران باشید تا اینکه خودتان با اختیار خودتان کار کنید. متأسفانه، احتمالاً نیاز دارید که فلا سرکشی های درون تان را سرکوب کنید و بهترین کاری که می توانید برای به پایان رساندن وظایف تان انجام دهید. خوشبختانه، تلاش بی پایان شما امروز از نظرها دور نمی ماند و به هدفتان نیز خواهید رسید.

متولدین مرداد: معمولاً برای شما سخت است که بخواهید احساسات خود را مهار کنید و آنها را تحت کنترل داشته باشید. حتی با وجود اینکه شما در ارائه بهترین کاری که می توانید توانا هستید و بسیار خوب عمل می کنید، امروز احتمالاً زیاد در وانمود کردن موفقیت نخواهید شد. قلبتان را با کارایی و با زهد در کار نشان دهید. شما می توانید همانطور که با احساسات خود روبراست هستید کارتان را نیز به نحو احسن انجام دهید.
متولدین بهمن: شاید اگر به همکاران تان بگویید که چقدر عالی کار می کنند و اینکه چقدر از کار کردن با آنها لذت می برید راحت تر باشد. هیچ راه حل دیگری رضایت بخش نیست، اما هنوز شما مدام می کنید کار کردن راه های جایگزین هستید. اگر کار کردن را تا فردا به تاخیر بیندازید، می توانید کمی از این فشار را از خود دور کنید.
متولدین آبان: شما احتمالاً باید برنامه هایتان را لغو کنید. به خودتان اجازه اعتراف پذیری بیشتری بدهید برای اینکه اگر می بینید تعهدات قبلی تان دیگر به پیشبرد اهداف بلند مدت شما کمک نمی کنند آنها را کنسل کنید. اگر دیگران از تغییر شیوه شما ناامید به نظر می رسند نگران نشوید. فقط آن کاری را بکنید که دلستان می نگرد درست است، حتی اگر کسی را مایوس می کند. به نیازهای خود خود کنید که باعث گسترده شدن روابط شما با دیگران در طولانی مدت می شود.

متولدین آذر: اگر به این نیاز دارید که به فرضیه ای بپسیدید، آن را زیاد طولانی نکنید. سعی کنید فقط تا حدی باشد که بدانید آگاهی و اطلاعات مورد نیاز برای کار را فراهم آورده اید. اگر قبل از اینکه به همه حقایق دست یابید افکار خود را با دیگران در میان بگذارید، غیر حرفه ای به نظر می رسد یا حتی بدتر؛ ممکن است احقر جلوه کنید. اگر فرصت لازم پیدا کردید حقیقت را نداشتید، آن وقت می توانید موضوع را با همکاران تان در میان بگذارید.
متولدین دی: اعتماد کردن به درک مستقیم خود یا بینشانتان، امروز بسیار مهم به نظر می رسد، به خاطر اینکه ممکن است حقایق بسیار پیچیده به نظر برسند و فهمیدن اینکه کدام یک درست و کدام غلط کمی سخت باشد. اگر طبق روال هر روز پیش بروید و بخواهید آن گونه مسايل را تجزيه و تحليل کنید احتمالاً در دريایی از جزئیات گیج کننده غرق خواهید شد و ممکن است حتی به بهترین راه حل موجود نیز نرسید. اطلاعات را بررسی کنید و بعد آن را در کناری قرار دهید. آخرین تلاش شما احتمالاً در نهایت بهترین جواب مشکل شما خواهد بود.

متولدین بهمن: سخت است که بفهمید به اندازه کافی برای یادگرفتن آنچه که مورد نیاز است جستجو کرده اید یا نه؛ تا به عمق حقیقت دست یابید. به هر حال، بعضی اوقات، بهتر است دست از بررسی های خود بکشید و آنچه را که تا حالا یاد گرفته اید را به عمل در آورید و از آن استفاده کنید. یک باره شما می پذیرید که رسیدگی ها و تحقیقات شما یک چاله نامحدود است، و می خواهید چرخ های فکری خود را از چرخیدن بازدارید و به کار برگردید، و ارزش اطلاعات و آگاهی را در حل مشکل درک می کنید.
متولدین اسفند: ممکن است فردی در مقابل کاری که الان دارید انجام می دهید قضاوت نادرست و غیر منصفانه ای داشته باشد. به جای اینکه تلاش کنید تا دیگران را تغییر دهید، کاری بکنید تا خودتان را سرگرم و خشنود کنید. اگر درباره گوش های اخیرتان احساس خوبی دارید، به خاطر این است که اخیراً برای کاری که خوب انجام داده اید مورد تایید قرار گرفته اید.

چه کسی خوابه

تصویربرداری سریال جواد رضویان تمام شد



ماه کار را به طور کامل به شبکه تحویل می دهیم. فرهاد کلی درباره ی این تهیه کننده گفت: جواد رضویان تا پنج روز دیگر به سریال نوروزی شبکه تهران اضافه می شود. به همین دلیل ما مجموعه ۳۰ قسمتی مان را در دو فاز ۱۵ قسمتی آماده می کنیم تا اگر خواستیم کارگردان را عوض کنیم کار از یک دستی خارج نشود. وی درباره مراحل فنی این مجموعه عنوان کرد: تدوین به صورت همزمان انجام می شود و طبق خاطرنشان کرد: در هر قسمت پنج تا شش آیتیم وجود دارد که جواد

کارگردانی جواد رضویان آماده می شود. برای فاز دوم نیز با شبکه در حال مذاکره هستیم. این تهیه کننده گفت: جواد رضویان تا پنج روز دیگر به سریال نوروزی شبکه تهران اضافه می شود. به همین دلیل ما مجموعه ۳۰ قسمتی مان را در دو فاز ۱۵ قسمتی آماده می کنیم تا اگر خواستیم کارگردان را عوض کنیم کار از یک دستی خارج نشود. وی درباره مراحل فنی این مجموعه عنوان کرد: تدوین به صورت همزمان انجام می شود و طبق خاطرنشان کرد: در هر قسمت پنج تا شش آیتیم وجود دارد که جواد

تا ثریا طولانی تر می شود



سریال «تا ثریا» که قرار بود در ۳۲ قسمت پخش شود، به ۳۵ قسمت افزایش پیدا کرد. به گزارش خبرنگار سرویس تلویزیون اینستا، پخش سریال «تا ثریا» تا یازدهم بهمن ماه در شبکه اول سیما ادامه پیدا می کند و پس از آن پخش سریال «لبه آتش» از اولین روز دهمی فجر - دوازدهم بهمن - آغاز می شود. «تا ثریا» که کارگردانی سرویس مقدم و تهیه کنندگی الهام فقوری، هر شب از

مخاطبان درباره ی «شیدایی» نظر دادند

خود از سریال «شیدایی» را اینگونه عنوان می کند: عسکری و تهیه کنندگی محمدرضا شفیعی این شها به روی آنتن شبکه سیما می رود و قرار است بیش از ۳۰ قسمت باشد. گروه سازنده ی این سریال این روزها مشغول تصویربرداری هستند و آن آسیب های و در پی ناشی از این ارتباطات را به خانواده ها و جوانان گوشزد می کند. وی اضافه می کند: به عنوان مثال این سریال تمامی راحتی ها و آزادی های مقد موقت را برای جوانان بازگو می کند و در عین همین راحتی ها، پیامهای آن را هم نشان داده که چقدر عذاب آور است. او با اشاره به بازیگران سریال «شیدایی» می گوید: انتخاب بازیگران این سریال خوب نیست و به ویژه نقش «طاها» که یک بازیگر آماتور را برای ایفای نقش

انتخاب کرده اند؛ در حالی که می توانستند یک بازیگر شناخته شده تری انتخاب کنند. امیر جعفری در نقش حمید خوب انتخاب شده است ولی تنها این سریال بلکه همه سریال های ایرانی دارند این ایراد است که بیش از حد قصه را کشش دار می کنند؛ گویا می خواهند با طولانی کردن داستان، بیننده را خسته کنند که این روند اصلاً خوب نیست.
خاتم ۳۲ ساله ای خانه دار - معتقد است: اکثر سریال های ایرانی داستان های طولانی دارند که مخاطب را خسته می کنند؛ «شیدایی» هم از جمله سریال هایی است که می خواهد قصه را کشش دار کند و مخاطب را با خود همراه کند. او ادامه داد: سریال «شیدایی» علیرغم داستان خوبی که دارد ولی

است در حالی که می توانست کمی نرم تر باشد.
خاتم ۳۲ ساله ای خانه دار - معتقد است: اکثر سریال های ایرانی داستان های طولانی دارند که مخاطب را خسته می کنند؛ «شیدایی» هم از جمله سریال هایی است که می خواهد قصه را کشش دار کند و مخاطب را با خود همراه کند. او ادامه داد: سریال «شیدایی» علیرغم داستان خوبی که دارد ولی

آشنایی با حیوانات خانگی

کبوتر میوه خوار شکم نارنجی با نام علمی Ptilinopus iozonus کبوترسانی کوچک از سرده کبوتران میوه خوار است که در گینه نو، جزایر آرو و پاپوای غربی یافت می شود. همچنین این پرنده در جزیره بولگی کونینزلند واقع در قلمرو استرالیا در شمال تنگه تورس نیز مشاهده گردیده است.
کبوتر میوه خوار شکم نارنجی ۲۱ سانتی متر طول داشته و بیشتر پرهاش سبز رنگ است و تنها بخشی از پره های زیر سینه و شکم آن به رنگ نارنجی بوده و در ناحیه شانته دارای نقوش کوچکی به رنگ بنفش یاس بنفش است. پره های زیر دمش به رنگ زرد کمرنگ و نواری خاکستری رنگ در انتهای دمش دارد. این پرنده میوه خوار است و در فصل جفت گیری تنها یک تخم می گذارد.



طنز

گردآوری از: الناز بانظری
داستان مالک
هزینه عشق واقعی
پسر بچه ای یک برگ کاغذ به مادرش داد. مادر که در حال آشپزی بود، دستپاشش را با حوله تمیز کرد و نوشته را با صدای بلند خواند. او نوشته بود:

صورتحساب!!!
کوتاه کردن چمن باغچه ۵۰۰۰ تومان
مراقبت از برادر کوچکم ۲۰۰۰ تومان
نمره ریاضی خوبی که گرفتم ۳۰۰۰ تومان
بیرون بردن زباله ۱۰۰۰ تومان
جمع بدهی شما به من: ۱۲۰۰۰ تومان!
مادر نگاهی به چشمان منتظر پسرش کرد، چند لحظه خاطراتش را مرور کرد، و سپس قلم را برداشت و پشت برگه صورتحساب این را نوشت:
بابت ۹ ماه بارداری که در وجودم رشد کردی هیچ بابت تمام شهنایی که به پیامت نشستم و برایت دعا کردم هیچ بابت تمام زحمتی که در این چند سال کشیدم تا تو بزرگ شوی هیچ
بابت غذا، نظافت تو، اسباب بازی هایت هیچ



و اگر شما اینها را جمع بزنی خواهی دید که:
«هزینه عشق واقعی من به تو هیچ است»
وقتی پسر آن چه را که مادرش نوشته بود خواند، چشمانش پر از اشک شد و در حالی که به چشمان مادرش نگاه می کرد، گفت:
مامان، دوست دارم
آنگاه قلم را برداشت و زیر صورتحساب نوشت:
قبلاً به طور کامل پرداخت شده!!!
نتیجه گیری منطقی: جایی که احساسات با می ذاره منطق کور میشه!!!
مادر متوجه نشد که پسرش سرش کلاه می ذاره:
جمع بدهی میشه ۱۱۰۰۰ تومان نه ۱۲۰۰۰ تومان!!!

از نگاه دوربین
تعریه
روستای مشتاق
کوی باباسالار
عکاس: مهدی دهقان



خشایار الوند:
«قهوه تلخ» از نظر من منتفی است
خشایار الوند - یکی از نویسندگان سریال «قهوه تلخ» - گفت: «قهوه تلخ» از نظر من منتفی است. این نویسنده در گفت و گو با ایستا، درباره ی وضعیت فعلی سریال «قهوه تلخ» توضیح داد: ما سه فصل را کار کرده بودیم که تصویربرداری شده و آماده به ارشاد تحویل داده شده و منتظر مجوز پخش است. ولی وقفه به قدری طولانی شد که همه ی عوامل پخش شدند و نویسندگان و بازیگران به سمت کارهای مختلف رفتند. وی تأکید کرد: گروه تولید «قهوه تلخ»، پخش شده اند؛ حتی اگر این قسمت ها مجوز هم بگیرند، نخواهند آن را ادامه هم دهند، جمع کردن دوباره ی گروه، کار بسیار سختی است؛ چیزی که به نظر من می رسد این است که جمع کردن دوباره ی گروه، حدود یک ماه زمان می برد.